CRF/PI

Conselho Regional de Farmacia
CNPJ: 06.511.307/0001-33

o

Periodo: 01/01/2015a 31/12/

Comparativo da Despesa Empenhada
e . Orgado Realiz. P'egjiqqo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 2.691.578,63 2.691.577,70 2.691.577,70 0,93

CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 2.149,636,21 2.149.635,28 2.149.635,28 0,93
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 576.004,25 576.004,25 576.004,25 4,00
REMUNERACAO PESSOAL . 426.503,38 426.503,38 426.503,38 0,00
Vencimentos e Salarios 343.680,52 343.680,5
Grat:f»:cagéo por Exercicio de Cargos e 11.200.00 11.200.00 (
Fungoes ' ‘
Ferias Vencidas e Proporcionais 35.355,62 35.355,62 55,64 0,00
130 Salario " 28.097,60 28.097,60 28.097,60
Adicional Noturno 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Despesas de Pessoal 8.16&9,64 8.169,64 8,169,064

DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL 1.699,52 1.699,52 1.699,52 0,00
Ferias - Abono Pecuniario 1.699,52 1.699,52 1.699,52 0,00
Servigos Extraordinarios 0,00 0,00 0

Didrias de Empregado 0,00 0,00
Abono Natalicio - CFF 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS PATRONAIS 147.801,35 147.801,35 147.801,35 0,00
LN.S.S . 114.649,38 114.649,38 114.649, 3¢
F.G.T.S 30.230,37 30.230,37 30.230,37
P.AS.EP 2.921,60 2.921,60 2.921,60
QOutros Encargos Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES : 1.053.773,70 1.053.772,77 1.053.772,77 0,93

BENEFICIOS A PESSOAL i 38.051,46 38.051,46 38.051,46 0,00
Auxilio Transporte 7.556,00 7.556,00 7.556,00 0,00
Auxilio Alimentacdo e Refeigdo 0,00 0,00 0,00 0,00
El{;ﬁfﬁﬁ;iiﬁi&, . 30.495,46 30.495,46 30.495,46
Plano Odontoldgico 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios a Pessoal 0,00 0,00 5;:(3:‘_;

BENEFICIOS ASSISTENCIAILS — RGPS - CFF 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Educacéo 0,00 0,00 0,00 3,00
Auxilio Creche 0,60 0,00
Reciclagem e Treinamento 0,00 0,00
Qutros Beneficios Assistenciais 0,00 0,00

INDENIZAGCOES E RESTITUIGGES TRABALHISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizacoes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2015a 31/12/2015

Realiz. Periodo

Restituigoes Trabalhistas 0,00 0,00 0,00
USO DE BENS E SERVICOS 1.015.722,24 1.015.721,31 1.015.721,31 0,93

CONSUMO DE MATERIAL 70.636,16 70.636,16 70.636,16 0,00

Material de Expediente 975,30 975,30 975,30
Material de Higiene, Limpeza,

Conservagao e Utensilios 0,00 0,00 0,00
Domésticos

Material e Acessorio para
Manutencdo e Conservacao de 410,70 410,70 410,70 0,00
Bens Moveis e Imoveis

Géneros de Alimentagao 4.298,27 4.298,27 4,298,27

Ves}!arlos‘, Ul:ixfo,r“\mesf Calgados, 0,00 0,00 0,00

Tecidos e Aviamentos

Material de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Pecas € Acﬂessonos para 0,00 0,00 0,00 0,00
Informatica

Bandeiras, Flamulas, Insignias e 0,00 0,00 0,00 0,00
Placas

Combustiveis e Lubrificantes 18.037,59 18.037,50 18.037 o

Automotiveis
Pegas, Acessorios e Materiais para

- ) .097,98 .097,9 1.097,98
Manutengdo de Veiculos . O). 98 1.097,56 279
Material para Festividades ! L -
@ tenc?l‘; el stividades e 0,00 0,00 0,00 0,00
Homenagens
Qutros Materiais de Consumo 45.816,32 45.816,32 45.816,32
DIARIAS 151.306,00 151.306,00 0,00
Diarias de Diretoria 70.256,00 70.256,00
Diarias do Plenario 7.860,00 7.860,00
Diarias com a Reunido Geral do . )
. J,( ),00 0,00
CFF/CRFs . 0,00 0,0¢ '
Diarias com as Comisstes 0,00 0,00 0,00
Outros Tipos de Diarias 73.190,00 73.190,00 73.190,00
SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA 134.648,99 134.648,99 134.648,99 0,00
FISICA
Remuneragdo a Estagiarios . 46.166,78 46.166,78 46.166,78 0,00
Rcmune,rw\gau a Menore 0,00 0,00 0.00
Aprendizes
S An Carvirne Pacenaic
Remuqemgaoﬂ de ~>Qir.¢ff,\.>s Pessoais 82.249,00 82.249,00
sem Vinculo Empregaticio
NSS sobre Remuneracao de o o
1 S‘fso‘bu “’x ‘umugao de 1.466,67 1.466,67
Servigos Prestados
Locagdo de Bens Moveis e Imoveis 4.766,5¢ 4,766,54 0,01
ndenizacoes, Restituicoes e
I;](igwizegu},s, Restituic 0,00 0.00 000
Reposicoes .
I“Nf%‘ Sobm Remuneragao de 0,00 0,00 0,0
Estagiarios
emuneracao de !
FGTS“s,o’bre Remuneracao de 0,00 0,00 0,00
Estagiarios
g - Cor ~( dres r
Outros_. 5;',.»vu,us Prestados por 0,00 0.00 00
Pessoa Fisica B
VERBAS DE PARTICIPAGAO EM REUNIOES 3.188,87 3.188,87 3.188,87 0,00
Verba de Representacao 3.188,87 3.188,87 3.188,87
Jeton 0,00 0,00 0,00
Outra Verba de Participagao 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/01/2015a 31/12/2015

Orcado  Realiz, Periodo

SERVICOS PRESTADOS POR PESSOA 638.324,62 638.323,69 638.323,69 0,93

JURIDICA
Assinaturas de Periodicos e
0,00 0,00
Anuidades 0,00 0.00 %00 B
Locagdo de Bens Moveis, Imoveis 33.629,88 33.629,88 33.629,88 000

ou Intangiveis
Seguros em Geral 3.871,23 3.871,23 3.871,23

Servigos de Agua e Esgoto, Energia

L - 24.724,92 24.723,99
Elétrica, Gas e Outros. !

Servicos de Comunicacao em Geral 30.257,26 30.257,26 30.257,26

Passagens Aéreas, Terrestres,
Fluviais ou Maritimas e Despesas 58.259,40 58.259,40 58.259,40 0,
com Locomogao

Servico de Manutengao,

Adaptagdo, e Conservagao de Bens ' 0,00 0,00
Moveis e Imdveis
Servico de Manutencdo e £ 047 NE - - S
- R . ) 5. 06 5.847,0¢
Atualizagio de Software 5.847,06 847,06 oo
servigo de Divulgagao e 15.711,24 15.711,24 15.711,24 0
Publicidade
ico de Impressa . - 52 05 00
servigo de Impressao e 1.862,05 1.862,05 1.862,05 0,00
Encadernacao
Servico de S ao, Treinamento e .
. ’ ( 0,00
Orientacgaoc Profissional 0,00 0,00 0,00
Servico de Medicina do Trabalhq 0,00 0,00 0,00
Suprimento de Fundos h 15.974,00 15.974,00 0,00
Servigos Bancé 8.048,46 8.048,46 0,00
Festivide o . (
Hosped 0,00 0,00 ( &
Indenizacde
N 30 000 000
Reposigoes 0,00 vy Y
Exposigoes, Congressos, o .
Conferencias e Eventos Similares 6,00 0,00 0,60
Impostos, Taxas, Multas e )
) ' ) 00 0,00
Pedagios 0,00 0,00 ,00
Custas Processuais 1.849,86 1.849,86 1.849,86
Servicos Postais 32.741,13 32.741,13 32.741,13
INSS Sobre Remuneragao de i .
Servigos Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00
Outros Servicos Prestados por 405.548,13 405.548,13 405.548,13 0,00

Pessoa Juridica
CONTRATO DE TERCEIRIZACAO POR
SUBSTITUICAO DE MAO DE OBRA — ART. 17.617,60 17.617,60 17.617,60 0,00
18§ 1,LC101/00

Contrato de Terceirizagao por

Substituicdo de y de Obra - Art. 17.617,60 17.617,60 17.617,60

18 § 1, LC 101/00

a

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 ¢,00 0,00
TRIBUTOS 0,00 0,00 ’o,ne 0,00
Inss Sobre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00
Impostos e Taxas 0,00 0,00 0,00
Despesas Judiciais 3,00 0,00 0,00
CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Cota Parte 0,00 0,00 0,00
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas de Exercicios Anteriores
SENTENGAS JUDICIAIS
Pagamento de Sentengas Judiciais
Honorarios de Sucumbéncia
TRANSFERENCIAS CORRENTES

SUBVENGOES SOCIAIS

’ TBANSFERENCIAS A INSTITUIGOES
PUBLICAS

Cota parte para o CFF
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
Nome da Institui¢do
Transferéncias a Instituicdes Privadas
CONTRIBUICOES A FUNDO

Fundo de Assisténcias § 19, Art. 27 Lei
3820/60

ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA
Juros da Divida Contratada
Outros Encargos da Divida Contratada

ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAQO DA RECEITA

Juros sobre Adiantamento Bancarios
TRANSFERENCIAS DIVERSAS
Transferéncias Pessoas Fisicas
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
Obras em Andamentos
Instalagoes
TETULOS E ACOES
Titulos e Agoes
Central de Ar-Condicionado
BENS MOVEIS
Veiculos
Maquinas e Aparelhos de Escritdrio
Insignias, Flamulas e Bandeiras
Biblioteca e Videoteca
Obras de Arte e Decoragéo
Mobiliario em Geral e Utensilios de
Escritorio
Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha

Equipamentos de Informatica e
Perifericos

Desenvolvimento de Software

Equipamentos de Audm, Foto e Video.

0,00

519.858,26
519.858,26
519.858,26
519.858,26
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
541.942,42
541.942,42
474.944,42
404.382,36

70.562,06

0,00
66.998,00
46.800,00

0,00

0,00

0,00
793,00
1.750,00
0,00

0,00

Orcado Realiz. Periodo

519.858,26
519.858,26
519.858,26
519.858,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
541.942,42
541.942,42
474.944,42
404.382,36
70.562,06
0,00

0,00

0,00
66.998,00
46.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
799,00
1.750,00
0,00

0,00

Realiz. Exerc.

Periodo: 01/01/2015a 31/12/2015

0,00
519.858,20
519.858,26
519.858,26

519.858,26

541.942,42
541.942,42
474.944,42
404.382,36

70.562,06

0,00

0,00
66.998,00

46.800

0,00
0,00
799,00

1.750,00

0,00
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Periodo: 01/01/2015 8 31/12/2015

~ Orcado Realiz. Periodo

Equipamentos, Ferramentas e Utensilios

para Oficina. 0,00 0,00 0,00
Central de Ar-Condicionado 17.649,00 7.649,00 17.649,00
BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Casas 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
. Salas 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS . 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00
Ez}grrérsgtggs;é:quésméo, Constr. e 0,00 0,00 0,00 600
ég:‘%r:ég?ﬁes de Empréstimos (Divida 0,00 0,00 0,00
TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e Agoes » 1 V 0,00 0,00 0,00
BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Aparelhos de Escritorio 0,00 0,00 0,00
Insignias, Flamulas e Bandeiras 0,00 0,00 0
Biblioteca e Videoteca 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte e Decoragio ‘ 0,00 0,00 0,00
!;1;2::5:5 em Geral e Utensilios de 0,00 0,00 0,00
Aparelhos e Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00
Eg:ﬁj}if%e:;;e;\ms de Informatica e 0,00 0,00 0,00
Desenvolvimento de Software 0,00 0,00 0,00 0,0(
Equipamentos de Audio, Foto e Video.\ 0,00 0,00 0,00
Ejﬁ;pggwc?:;os, Ferramentas e Utensilios 0,00 0,00 0,00
BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Casas 0,00 0,00 4,00
Edificios 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 [
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes - 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00

Aquisicdo, Reforma e Construgdo

de Sede 0,00
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(Divida Fundada)

OUTRAS AMORTIZAGOES
Despesas de Exercicios Anteriores
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias de Capital A

Total:

Teresina-PI, 31 de dezembro de 2015

769.238.863-68

-

Amortizactes de Empréstimos

0,00
0,00
0,00
0,00

2.691.578,63

Periodo: 01/01/2015a 31/12/2015

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.691.577,70 2.691.577,70 0,93
-

A 2, N~
\F}aﬁgo l‘irmino Ferreira

Tesoureiro
0292
442.999.904-04

Impresso em: 22/06/2016

Emanuel Soares Fernandes de Sousa
Contador
136094-SP-T-P1
131.632.483-49
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